
Skærgårdstur i uge 28 2026 
 
DFfR arrangerer i 2026 to roture til Västervik i Sverige. 
 
Västervik kaldes for Østersøens perle og ligger lidt inde i Gamleby Viken godt beskyttet af øer 
og holme. Området omkring Västervik er meget naturskønt, og består for det meste af skov, vi 
kommer til at ro i skærgården syd-øst og nord for byen og på fjorden, som går ind til det gamle 
Västervik i dag Gamleby. 
 
Overnatning 
Vi skal bo på Marsbäckens vandrarhem ca. 
5 km nord for Västervik centrum. Der er 8 
sengs rum, hvor vi typisk skal bo 5 personer, 
og 4 sengs rum, hvor vi typisk skal bo 3 
personer. Der er dyne og hovedpude. Vi 
skal selv have sengelinned med. Der er fine 
bade- og toiletforhold.  
 
Vandrehjemmet sørger for vores aftensmad, 
så det bliver dejligt nemt. Morgenmad og 
smør-selv frokost sørger vi for i fællesskab. 
 
Turene 
Det bliver 2 ture med 18 deltagere på hver tur, plus to turledere. Vi ror i 6 2-åres inriggere, som 
medbringes fra Danmark. 
 
Tur 1: Fredag den. 3. juli til onsdag den 8. juli 2026 
 4-41/2 rodage starter med ankomst fredag d. 3/7 efter kl. 16. Lørdag til tirsdag er hele rodage. 
Der vil være mulighed for en kort rotur onsdag, hvor turen slutter. Det er frivilligt om man vil tage 
hjem onsdag morgen eller vente til middag. 
 
Tur 2: Onsdag den 8. juli til mandag den 13. juli 2026 
4 -41/2 rodage starter med ankomst onsdag d. 8/7 efter kl. 16. Torsdag til søndag er hele 
rodage. Der vil være mulighed for en kort rotur mandag inden bådene gøres rene og vi i 
fællesskab lægger dem på trailer.  



 
 
Turforslag 
Roturene: Vi ror ud fra Westerviks 
Roddklubb, som ligger lige ved 
vandrehjemmet. Her er både et par 
pontoner samt en lille strand. Bådene 
skal bæres i vandet. Nogen vil kunne 
pakke både fra pontoner og andre vil 
gå i bådene fra stranden.  
 
Dagsturene bliver på ca. 40-50 km 
med 1-2 korte pauser samt en lidt 
længere frokostpause. 
 
For at få så mange gode 
skærgårdsture som muligt og på 
grund af vandrehjemmets placering, 
er det planen, at vi to nætter på hver 
tur lægger både op på en afsides 
strand på Gränsö.  

 
Det er også planen at der skal være 2 på land/i bil en halv dag ad gangen. 
 
Derfor er der behov for, at nogen vil lægge bil til samt behov for at vide, om I har kørekort. 
 
Deltagernes forudsætninger 
For at alle deltagerer får en god tur er det vigtigt, at du kan sige ja til følgende: 

- Jeg er i stand til at bære både i vandet og på land hver dag. 
- Jeg kan ro 40 - 50 km flere dage i træk, også i hårdt vejr med vind og bølger.  
- Jeg sørger for at have roet 200 km inden turen, hvor mindst to ture er over 40 km. 
- Jeg er i stand til at skifte plads i båden på begge måder, hvilken der bliver benyttet 

aftales i de enkelte både. 
- Jeg har aflagt svømme- og vestprøve i henhold til DFfR langtursreglement.  
-  

 
Pris for hver af turene som er 4-41/2 dag er 4.000 kr. 
Deltagerne betaler for turledernes deltagelse. 
 
Deltagerne sørger selv for transport til og fra Västervik. 
I vil få en deltagerliste, så det er muligt at aftale samkørsel. 
  



 
Tilmelding: 
Fristen for tilmelding med godkendelse fra rochef/formand er den 1. marts 2026. 
 
Tilmeldingen foregår i to trin.  
Trin 1 
Deltagerne udfylder denne formular https://forms.gle/arKncmoqBXsnV7mz9  
 
Trin 2 rochefen/formand udfylder denne formular https://forms.gle/29amAMaarAehn5487 senest 
1. marts 2026. 
Rochef/ formand bekræfter i formularen, at deltagerne er i stand til at gennemføre tur, samt at 
jeres klub – såfremt der bliver brug for det – vil stille en fuldt udstyret 2-åres inrigger til rådighed 
for turene.  
 
I tilfælde af overtegning forbeholder turledelsen sig ret til at sikre en bred geografisk og 
aldersmæssig spredning af de tilmeldte deltagere samt at sikre en passende blanding af nye og 
erfarne roere. Man kan kun påregne at deltage på én DFfR-tur om året, medmindre der er 
ledige pladser. 
 
Obs!  
Senest 14 dage efter tilmeldingsfristens udløb får du besked på, om du er med på turen, og kort 
tid derefter vil du modtage en anmodning om betaling af 1. rate på 1500 kr, senest den 1. april 
2026.  2. rate på 2500 kr. betales 1. maj 2026. 
 
Tilmeldingen er bindende efter 1. april 2026, og pengene tilbagebetales normalt ikke ved senere 
framelding – medmindre en anden turdeltager kan overtage din plads.      
Husk at have styr på dine forsikringer, ansvar og afbestillingsforsikring. 
 
Nærmere oplysninger samt svar på evt. spørgsmål kan du få hos en af turlederne: 
Henrik Olsen: Amager Ro- og Kajakklub mobil +45232731543 Mail: 
henrik.moeller.olsen@gmail.com 
Stine Søndergaard: Amager Ro- og Kajakklub mobil +4527801730 Mail: 
sondergaardstine7@gmail.com  
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